
  

BLFÚBLICA DLL ECUADOR 

md) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

En 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 0 0 0 4 1 8 3 

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN . 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de abril de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Suplente Cuadragésima Primera del 
cantón Guayaquil la escritura pública de transformación de la compañía TOLEDAMIA S.A., en una 
compañia de responsabilidad limitada con la denominación de TOLEDAMA CIA. LTDA., y reforma 
integral del estatuto, habiéndose presentado copias de la referida escritura, la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe 
favorable No. SCVS-INC-DNICA1-16-0477 de 12 de julio de 2016; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD- 
SAS-16-1082 Ue 20 de julio de 2016,“para la aprobación solicitada, y; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resolución ADM-16-065 de 8 de julio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) la transformación de ta compañía TOLEDAMA S.A:, en una 
compañía de responsabilidad limitada con la denominación de TOLEDAMIA CIA. LTDA.; y, b) la reforma 
integral del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Cuadragésimo Primero y el Notario Décimo 
Terceroydel cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución y sienten las 
razones correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquit: a) inscriba 
la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla .las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

7 ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 

Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad 
a ésta fecha, la compañía que hoy se transforma. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

22 JUL 2016    
E, 

NRA/ERS Y 
Exp. 56618 
Trámite 16910-2016



    

- ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
T
s
 

  

NUMERO DE REPERTORÍO:33.193 
FECHA DE REPERTORIO:17/ag0/2016 

/ y. HORA DE REPERTORIO: 11:24 o 
N   

En cumplimiento condo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha diecisiete de Agosto del dos mil dieciséis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* 'SCVS-INC-DNASD-SAS- 16- 0004185, 
dictada por el Intendente Nacional de Compañías (D), AB. 'RAFAEL 
BALDA SANTISTEVAN, el 22 de julio del 2016, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que ' contiene la TRANSFORMACION de la coripañía 
TOLEDAMA S.A., en una compañía de responsabilidad limitada con la 
denominación de TOLEDAMA CIA. LTDA.; y, Reforma Integral de 
Estatutos, de fojas 3.185 a 3.201, Registro Industrial número 244, 2.- Se 
tomó nota del contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) . 

respectiva(s).- y 

ORDEN: 33193 > j 
/ 

DIE Ñ 
38 00D9yJHho 

a / 
O h 

*RQODUEPD LUX4OWYaHxoDPD 

A 
uURUU xs Hu 

  

E "REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 19 de agosto de 2016 o DELEGADA MS 

REVISADO POR: bl 

Mo Ne 1467398



  

Borymentg
ción y Alvy 

- 9 4Qu8 

DAN A 
 95SEP 206 

/ RECIBIDA * 

sn 
E a 

FIDA —Ák—Á 

JA 

 


